



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 28. STYCZNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 28. Stycznia. W przelzley Gazecie, w Artykule Sessyi Seymo: d. 23. Stycz: odprawioney, zamiast tych słów do Deputacyi, czytać trzeba Deputaci. To jest, iż Obywatele na Seymikach zgromadzeni, nieprzytomnych Deputatów, iako przy Sądach Trybunalskich zostających, na Urzędy Ziemiańskie y Kommissarstwo Graniczne, na ten jeden raz obierać mogą; y ta Elekcyja ważna będzie.

Sessya Seymowa onegdaysza, to jest dnia 26. odprawiona, znajduie się w Suplemencie Gazety dzisieyszey.

Z Paryża d. 3. Stycznia. Minister

nasz Woienny Pan de Narbonne oddał w Metz Laskę Marzalka Francyi, Generalom Rochambeau y Lucknerowi. Poczym tenże Minister zwoławszy tam Gwardye Narodowe y Woyska Liniowe do gromady, miał do nich Mowę, wychwalał ich odwagę y Patriotyzm, y skończył na tym, iż jest przeświadczony, że te Woyska dla obronienia Granic udadzą się tam, gdzie potrzeba tego będzie wymagała. Gwardye Narodowe odpowiedziały: iż są gotowe y życiełożyć na obronę Oyczyzny, ale nie poydą za granice. Woyska zaś Liniowe nie nie odpowiedziały Ministrowi.

Drugi List donosi z *Metz*, że liczna Deputacya złożona z Obywatelow Miasła *Metz*, y z całej *Lotaryngii* udała się do *Luxemburga* w tym zamiarze, ażeby w przypadku wybuchnienia Woyny, czyniła przełożenie u *tamecznego Rządu*, żeby z *Lotaryngią* obchodzono się, iako z Prowincyą *Państwa Niemieckiego*.

W Dzień *Nowego Roku*, kapela Krolewska rozmaitemi koncertami przy wstaniu Krola słyszeć się dała. Zgromadzenie Państwa u Dworu było liczne, y Monarcha odbierał Powinszowania *Nowego Roku*. Xiążę *d' Orleans*, (co nadzwyczajnie wszystkich zadziwiło) był także tam obecny; ale każdy odwrócił się od niego, nań y patrzeć nie chciał. Wychodzącego z Pokoiów Krolewskich Xiążęcia *d' Orleans*, Paziowie Krolewscy wygwizdali. Po niejakim czasie, wrócił się znowu nazad na Pokoie, y udał się do Krolestwa Jchmościow, od których barzo oziemble był przyięty.

W Piątek *Marzałek de Segur*, z *Marzałkow Francuskich* iedyny, który nową przysięgę wykonał, u Dworu na Pokoiach naydował się. Krolowa rzuciła na niego okiem wzgardy pełnym, co każdy z obecnych postrzegł y uważał.

Z *Wiednia d. 4. Stycznia*. W *Styryi* rozmaite obroty y kupienia się zaszły między Chłopami. Zebrali się ich na 9,000. do gromady, chcąc przez to swym *Pretensyom* więcej wagi dodać. Kupa ta po więkzey

części między *Górami* przebywająca, wysłała ztamtąd niby Deputacyą do *Grätz* Stolicy *Styryi*. Lubo owe Chłopstwo nie jest uzbroione, lękamy się iednak, ażeby nie dopuściło się iakich excessow przeciwko rozmaitym Dobr Właścicielom; przeto w tey mierze iuż są uczynione dyspozycye dla wstrzymania mogących nastąpić gwałtow. Wszakże późniejszy Listy z *Styryi* donoszą, że więkza owych Chłopow gromada, iuż się rozłączyła, y do domu nazad wróciła się. Tym czasem iednak Cesarz *Jmć*, iak głoszają, żądał, ażeby *Ministrowie* zdanie swoje o tey okoliczności na piśmie Mu podali, z oznaczeniem frzodkow, iak *Pretensyom* Ludzi *Wiejskich* dogodnie nadal zaradzić, y *Włościanow* w spokojności utrzymać można.

Z *Pragi d. 7. Styczn*: Od kilku dni rozchodzi się tu pogłoska, wiele ieszcze potwierdzenia potrzebiąca, że wkrótce niektore *Reymenta Pruskiego Woyska* z *Szląska* przez *Czechy* maszerować będą ku *Okolicom Renu*. Za przyczynę takiego Traktu naznaczają to, że *Woyska Pruskie* obracając swoy *Marz* na *Czechy*, miałyby drogę naywygodniejszy y naylepszą, y daleko snadniey na tym *Trakcie* mogą być *Furazem* opatrzone. Tymczasem nie widzimy tu ieszcze żadney dyspozycyi, ktoraby oznaczyła bliiski *Marz* przez tuteysze *Kraie*, spodziewany *Pruskiego Woyska*.

Z Strážburgã d. 5. Styczn: Dnia 1. tego Miesiąca, Minister Woenny Pan de Narbonne tu przyjechał, y naza-
iutrz odprawił Rewiã tuteyszego
Garnizonu y Gwardyi Narodowych.
Zdawał się być zupełnie ukonten-
towany z Obrótow Woyska rzeczo-
nego. Zalecał Żołnierzom zaufanie i
posłuszeństwo ku ich Przełożonym;
Przełożonym zaś zalecał wierność
ku Konstytycyi, która to wierność od-
tąd już od wierności ku Królowi roz-
łączona być nie może. Tegoż dnia
tuteysze Towarzystwo Przyjaciół Kon-
stytycyi, jednomyślnie na swoiey
Sessyi uchwaliło wysłać Deputacyã
do Generała Luckner z oświadcze-
niem, iak wielce cieszą się wszy-
scy Obywatele dobrzy z wywyż-
szenia iego na Godność Marszałka
Francyi. Zapewnienie W. Panowie
(odpowiedział on) Przyjaciół Kon-
stytycyi, o wdzięczności mey nay-
wyższey, y powiedzcie im, że
sprzyjam całym sobą, tak Przyja-
ciółom Konstytycyi, iak y samey
Konstytycyi.

W przypadku Woyny, gdyby
Armia ruszyła za granice, JP. Vi-
ctor Broglio Syn Xiążęcia de Broglio,
nominowany na Kommendata Mia-
sta Strážburga, przeznaczony jest
na objęcie Komendy nad Infanter-
ryã, y Pan de Valence Kommendę
obeymie nad Kawaleryã.

Z Koblenz d. 6. Stycznia. Nowy
Poseł Francuski Pan de St. Croix w
zeszłym tygodniu był na obiedzie
u Dworu tuteyszego; ma on być

Partyzant Pana de Breteuil, który
proponował ustanowienie we Fran-
cyi dwoch Jzb według Systema An-
glii. Król, Królowa, y Minister De-
lessart, przychyłili się już, iak głoszã,
do tegoż Układu, y Pan de St.
Croix, przez Negocyacye swoje ma
nakłonić Xiążąt Francuskich do przy-
stąpienia także do tegoż Systema,
przez co na Partyã Republikantkã
Jakobinow, y na ich Kluby, ostatni
cios mimo wszelkiego spodziewa-
nia ma być wymierzony.

Z Kolonii d. 6. Stycznia. Właśnie
gdy z Paryża nas dochodzi ta wia-
domość, że Zgromadzenie Narodo-
we w Dzień Nowego Roku ferowa-
ło Dekret oskarżenia przeciwko o-
budwu Braciom Króla, y Xiążęciu
de Condé, przeciwko Panom de Ca-
lonne, młodszemu Mirabeau y La-
queille (na mocy którego, mają
być ogłoszeni iako winni Zdrady
Oyczyzny, y spiknienia się przeci-
wko powszechnemu bezpieczeństwu
Kraiwemu, y przeciwko Konstytu-
cyi) w tymże samym czasie do-
wiadujemy się oraz, że Pan de Mi-
rabeau z swoiã Legiã z 3,000. Żoł-
nierzy ziożoną, (z których 2,000.
ludzi w Państwie Niemieckim jest
zaciãgniętych, a 1,000. jest Fran-
cuzow) czyni kroki do opuścze-
nia swego stanowiska. Kwatera
iego Główna była dotąd w Reiningen.
Emigranci Francuscy, którzy kon-
systencye mieli dotąd w Kraiu Ba-
denskim y w Brizgowii, około 1,500.

ludzi wynoszące, odebrali rozkaz wyciągnięcia z tamtąd.

Z *Munhelmu* d. 5. *Stycznia*. Wczora Xiążę de *Condé*, y Xiążęta de *Bourbon* y *Enghien*, przyjechałszy tu, udali się zaraz do Xiążęcia *Palatyna Maxymiliana*, gdzie byli na Obiedzie, y wieczorem na Balu u Dworu; a nazajutrz, to jest dziś, ruszywszy ztąd, pojechali do *Ettenheim* do *Biskupstwa Strażburskiego* należącego *Miasta*, dokąd za niemi Xiężniczka *Ludwika*, Córka Xiążęcia *de Condé*, z znacznym Dworem także udała się. Większa część *Emigrantów z Francuskiej Szlachty*, ktorzy dotąd w *Mieście Worms*, y w tamecznym Sąsiedztwie bawili się, ruszyła iuż ku wspomnioney okolicy, inni zaś ieszcze wybierają się w tamtą stronę. Głoszą, że 1,200. ludzi z *Gwardyi*, pomazzerwie także do *Ettenheim*, y że nowa ieszcze *Gwardya* ma być zaciągniona.

Z *Frankfurtu* d. 7. *Stycz*: *Arystokraci Francuscy* odebrali od Xiążęcia *Elektora Trewirskiego* rozkaz zaniechania wszelkich *Woiennych Musztrów*, y wydania sobie wszelkiej *Broni*. Tymczasem podchlebiają oni sobie tą nadzieją, że *Woyłka Pruskie w Westfalii* stoiące, ziednoczą się razem z *Austryakami* pod *Kommandą Feltmarszałka de Bonder*, w przypadku naiechania *Kraiu Trewirskiego* przez *Francuzów*; y Xiążęta *Francuscy* spodziewają się, że *Posel Pruski* będzie przyślany do nich.

Y u nas tu pogłoska chodzi, że Xiążę *de Bethune*, udający się za *Potomka* owych niegdys *Hrabionów Flandryjskich*, y pod tym pozorem roszcący *Pretensye do Brabancji*, chce zbierać *Brabantkich Emigrantów* w *Francuskiej Flandryi*, dla dochodzenia z niemi mniomanych swych *Pretensyi* do owego *Kraiu*.

Z *Bruxelli* d. 5. *Stycznia*. *Affygnaty Francuskie*, iuż u nas kurrency nie mają żadney. *Emigranci Francuscy* wyjeżdżają ztąd do *Koblens*.

Margrabia de Circello, *Neapolitański* *Posel przy Francuskim Dworze*, naidzie się tu teraz z swą *Małżonką*, y zapewne dłużej nieco zabawi u nas dla widzenia, iaki obrot wezmą *Francuskie Interessa*.

Z *Leodyum* d. 5. *Stycz*: *Codziennie* ieszcze *Francuscy Emigranci* przez tuteysze *Miasto* do *Niemiec* przejeżdżają. *Zawczora* poszło za nimi także kilka *wozów z Bronią* y z innemi *Ryftunkami woiennemi*.

Rozmaite *Wydziały Austryackiego Woyłka*, ruszają iuż, iak głoszą, na granice w stronie *Luxemburga*; inne znowu tegoż *Woyłka Komendy* maszerują ku granicom w okolicy *Francuskiej Twierdzy Givet*, dla obferwowania *Francuskich Narodowców*. Niektóre wiadomości donoszą, że *Pruski General de Schlieben*, młody Xiążę *d'ossenburg*, *J.P. de Dohm*, y ieden *Inżynier*, odprawili *Konferencyą* w *Mieście Duisburg*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 28. STYCZNIA R. 1792

Z Warszawy dnia 28. Stycznia.

SESSYA SEYMOWA DXXIX. Dnia 26. Stycznia.

Po Zgajeniu Sessyi, był czytany Projekt względem wyznaczenia *Deputacyi* do przeyrzenia y ułożenia porządku Praw na terażniejszy Seymie ustanowionych, a to w czasie mający nastąpić Limity Seymu; na który gdy zażła zgoda, zostały nominowane do tcy *Deputacyi* Osoby tak z *Senatu*, iako y ze *Stanu Rycerskiego*.

Podany był Projekt względem przeznaczenia na *Officyalistów Komisyi Policyi O. N.* Roczney Summy *Zł: 540,000.* który *per Turnum* większością wotów przyjęty został.

Czytał potem *J.P. Sekretarz* dalsze Projektą, to jest: Pierwszy względem wyznaczenia Summy Roczney *Zł: 25,000.* na *Kancellaryę* oddzielną *Ministra Bespieczeństwa* przy *Boku Królewskim*, w *Policyi* Prezydującego; Drugi względem potwierdzenia Summy corok po *Zł: 178,000.* na *Kancellaryę Straży*; Trzeci Projekt wyznaczający dla *Metrykantów Kor: y Lit: roczną Penyę* po *Zł. 6000.* Nakoniec podany został Projekt względem wydania *Uniwersatu* Kor: y Lit: roczną *Obywatele*, Summy pieniężne na *Kabatach Żydowskich* mający, stawili się ze swemi *Dokumentami* na *Sądy Likwidacyjne*, na to szczególnie po wszystkich *Woiewództwach*, *Ziemiach*, y *Powiatach* wyznaczone, y tam ilość *Kapitałów* swoich na tychże *Kabatach* będących kazali; *Likwidacye* zaś takowe, począwszy od dnia 2. *Kwietnia*, skończyć się powinny naydalej nad dzień 15. *Czerwca* w *Roku terażniejszym*. Projektą te wszystkie jednomyślnością przyjęte zostały.

Sessyę Solwowano na dzień następujący.

Z *Frankfurtu* dnia 7. *Stycznia*. Ow *List* *Pana Delestart Francuskiego* *Ministra Interessów Zagranicznych*, do wszystkich *Ministrów Francuskich* przy *Dworach Niemieckich* rozesłany, (o którym w *Gazecie naszej dawniej wspomnieliśmy*) dla komunikowania treści onego *Ministrom* *rzeczonych Niemieckich Dworów*, ściąga się mianowicie do *Xiążenia Elektora Trewirskiego*, y następującym sposobem był ułożony:

„ *Król* uślował kilkakrotnie, iak wiadomo, nakłonić *Xiążąt* *Braci* swych do odstąpienia od ich zamiarów, y do wrócenia się do *Francyi* nazad, y posłał oraz *List* do *Xiążenia Elektora Trewirskiego*. *Mniemac* naturalniey należało, że ów *Xiąże* pódzie raczej za obowiązkami, które zaciągnął iako *Paniujący*, y iako *Sądziad Francyi*, aniżeli, żeby skłonność serca za *Emigrantami*, w nim przeważać miała. *Lecz* mylono się w *mniemaniu* owym: *Xiąże* *Imć* zapierał się *Faktów* *rzeczywitych* od *Publicznosci* nie zaprzeczonych, *faworyzował* *Emigrantom*, y do zrozumienia także dał, że *Xiąstwo* *Elektoritwo Trewirskie* jest częśc do *Państwa Niemieckiego* należ

żać. Król nie spodziewając się odpowiedzi tak mało sfosowanej do właściwego rzeczy położenia, rozumiał, iż nie należało przestać na niej, zwłaszcza, gdy dzielne y jawne Przygotowania Emigrantów, zgola już wątpić o zamiarach y nadzieiach ich nieodzwalaly.

Przy takim położeniu rzeczy, chcąc Król dać dowód szczególniejszy szacunku swego, tak Xiążęciu Elektorowi *Trewirskiemu*, iako y Korpusowi *Niemieckiemu*, posłał Pana *de St. Croix* do Xiążęcia Elektora dla przełożenia iemu tych powodów, które nie mogą nie nakłonić go do uczynienia końca wszystkim kupieniom się, y przygotowaniom Emigrantow, y dla odwrócenia przez to takowych zdarzeń, których skutki są niedościgłe. Nie mając dylec na tym Król Jmć, udał się oraz y do Cesarza, iak do Szefa Państwa *Niemieckiego*, donosząc mu o stanie rzeczy, y razem prosząc, ażeby nakłonił Xiążęcia Elektora *Trewirskiego* do oszczędzenia Narodowi *Francuskiemu* przykrej konieczności tey, iżby *Francuski* Narod, sam sobie czynić satysfakcyą był przymuszony. Minister może to pokazać Ministrom Dworów, gdzie jest Akkredytowany, y nakłonić ich do uwiadomienia o tym swoich Panujących. Król wczesnie jest u siebie przekonany, że ci Xiążęta nietylko uznawac zechcą Sprawiedliwość jego Pretensyi do Xiążęcia Elektora *Trewirskiego*, ale nawet, że ani Xiążę ten, ani *Corpus Germanicum* więcej niczego domagać się nie będą nad to, y że Jego Xiążęco - Elektorcka Mość, jeżeli przy pierwszym swoim opieraniu się daley potrwa, za skutki wyniknąć zżąd mogące, sam jedynie będzie w odpowiedzi. „

(Deklaracya *Wiedeńska* na ten List dana przez Xiążęcia *de Kaunitz* Kanclerza Stanu, że Cesarz wydał Ordynans *Feltmarszałkowi de Bender*, ażeby natychmiast pośpieszył na pomoc Xiążęciu Elektorowi *Trewirskiemu*, gdyby Kraie tegoż Nieprzyjacielskim wtargnięciem były zagrożone, iuz także w Gazecie naszej była umieszczona.)

Z *Frankfurtu* d. 7. *Stycz*: W *Rzymie* czynią Zakłady, że w wypadku śmierci *Piusa VI. JX.* *Maury*, rodem z *Awenionu*, *Papieżem* obrany będzie. Tymczasem, *Kardynałskiego Kapelusza* ielzce nie otrzymał.

Z *Londynu* d. 2. *Stycz*: Jak tylko wprowadzono tu nową modę nie używania iuz żadnych przączek, ani do trzewików, ani do podwiązków, ale sznurkami ie tylko zawięzywania; tak wkrotce, tyfiące *Rzemieślników*, w *Birmingham*, w *Walsfall*, y w *Walverhampton*, robieniem przączek przedtym bawiące się, utraciwszy teraz robotę, do ostatniego przyszły ubóstwa. Pomienionych trzech *Miaśc Fabrykanci*, uzaleni nad mizernym stanem tylu *Rzemieślników*, wysłali *Deputacyą* do Xiążęcia *de Galles* upraszaiąc, ażeby odrzuciwszy nowomodne sznurki, raczył używać dawnym sposobem przączek, mając nadzieję, iż za przykładem tego Xiążęcia, iacno y inni poydą, y sposób do życia nędznym owym *Rzemieślnikom* przywrócą. Przyiął mile tę *Deputacyą* Xiążę *de Galles* w *Pałacu de Carlton*, y wysluchawszy dokładnego przełożenia *Deputowanych*, uzalił się nad nędzą tylu *Obywatelów*, oraz przyrzekł, iż wszelkiego dołoży starania, ażeby dawna moda była przywrócona. Xiążę także *d'Tork*, obiecał w tym pomagać swojemu *Nayiasniejszemu Bratu*.

Z Fränkfortu d. 9. Stycz: Jeden z naszych Korrespondentów, rokuie nam, że w tym zaczęty Roku, będziemy mieli Pokóy Powszeczny; a to na Fundamencie tego Textu: *gŁorla In eXCeLsIs Deo, & In terra paX hoMInibVs bona VoLVntatIs.* Tego albowiem Textu Litery Liczbowe, wyrażają Rok tereźniejszy 1792.

Z Wiednia d. 7. Stycznia. Mianują tu już 12. Reymentow, którym z 10,000. Kroatami posłano rozkaz trzymania się w gotowocsi do Marszu na skinienie pierwsze; głoszą też, że 11. Batalionow z naszego Woyska w Czerchach wnidzie w Kraie Państwa Niemieckiego, gdzie General *de Vins* będzie miał kommendę. Cesarz przy Stole miał powiedzieć: *Francuzom chce się Woyny; będą ją też y mieli; a zobaczą, że spokojny Leopold, y Woynę, gdy tego jest potrzeba, prowadzić umie.* „

Felt Marszałek *Lascy*, złoży, iak głoszą, swoy Urząd w Departamencie Woijnym, y dni swoje w spokojności chce zakonczyć.

Z Koblenz dnia 6. Stycznia. Król Jegomość Pruski względem odgrażania się Francuzow wtargnieniem do Elektorstwa *Trewirskiego*, deklarował się iak naywyrażniey za obronę Kraiow Elektorskich, y natychmiast takie przedsię wziął Prawidła, które żądaniu naszego Xiążęcia *Elektora* zupełnie są dogodne; przez Posła oraz swego *Grafa de Goltz* w *Paryżu* mocne u *Ministerium Francuskiego* czynić kazał *Insynuacye*, że wszelka w tey mierze trwoga bez pochyby zostanie odwrócona. Wreszcie też y Xiąże *Jmć Elektor nasz*, na *Propozycye* nowego *Posła Francuskiego* kazał dać odpowiedź zupełnie stosowną do *Natury rzeczy*, do żądania *Króla Chrzescianńskiego* y do *Sentymentów* innych *Dworów*.

Dnia 3. tego Miesiaca przybiegło tu dwóch *Kuryerów*, ieden z *Sztokolmu*, y drugi z *Peterzburga*.

Z *Brunświku* dnia 12. Stycznia. Głoszą, że *Reymenta Pruskie w Westfalii* odebrały ordynans przygotowania się do Marszu.

Od *Granic Rossyjskich* d. 7. Stycz: Z *Peterzburga* donoszą, że *General en Chef* *Hrabia Muszyn Puszkin* na *Remonstracyą* swoią, że *Urząd Gubernatora Peterzburga* y *Wiburga* niemoże być sprawowany od *iedney* y *teyże samey Osoby*, która jest *naywyższym Marszałkiem Dworu Wielkiego Xiążęcia* y *Wielkicy Xiężny*, od wspomnionego *Urzędu*, na który go *Imperatorowa* nominowała, *dyispensowany* został.

Przy dzisieyszey *Gazecie*, rozdaie się *Addytament*, zawierający *Konstytucyą nową* o *Sądzie Trybunałkim Koronnym*.

W Księgarni Gröllowskiej w Marywilu pod Nrem 475. w Sali nad Bramą, znajdując się następujące Książki: (1) Saxi, Christophori, Onomasticum litterarum, sive Nomenclator historico-criticus praestantissimorum omnium aetatis populi, artiumque formulae Scriptorum, idem Monumentorum maxime Illustrum, ab Oibe condito usque ad Saeculi, quod vivimus tempora. Tomi VII. in 8. mai: Trai: ad Rhen: 775. 790. Zil: 175. (2) Aleiphronis Rhetoris, Epistolae Graecae & Latinae. ad editionem S. Bergleri accuratissime impressae 8. Trai: ad Rhen: 791. Zil: 5. Almeria Belmore, a Novel in a Series of Lettres, written bey a Lady 8. Lond: 791. br: Zil: gr: 15. (3) Memoirs of the Life and gallant exploits of the old Highlander Serieant Donald Macleoid, who having returned, wounded, with the Corpse of General Wolf from Quebec. Was admitted an oat pensioner of Chelsea Hospital, ia 1759. and is now in the 105 year of his age 8. Lond: 791. br: Zil: 2. gr: 15. (4) Legs d'un Philosophe mourant aux Contemporains politiques II. Tomes comprenant: (1) de la Philosophie & des Philosophes. (2) de l'Amour & de la Galouise. (3) des Proiets. (4) de l'Agriculture. (5) Du Commerce & du Luxe (6) Essai sur la Passions. (7) Essai sur l'Education. (8) Essai sur les Plaisirs. (9) Essai sur la Negociation. in 8. a Barne br: Zil: 12.

Uwiedomia się Publiczność, iż podług Obwieszczenia Publicznego w Mieście Krakowie dnia 18. Miesiąca Stycznia Roku bieżącego 1792. wydanego, Licytacya Wsi Gaya w Kordonie Cesarzkim w Cyrkule Myslenickim leżący, a Miasta Krakowa Dziedzicznej dnia 29. Miesiąca Lutego Roku terażniejszego 1792. w Ratuszu Miasta Krakowa o godzinie 2. po południu odprawować się będzie, y że takowa Wieś Gay więcej dajacemu sprzedana zostanie.

Kredytorowie do Substancyi po zmarłym niegdy Si: Janie Karolu Bachmann Zegarmistrzu Poznańskim, w Mieście Poznaniu pozostale, Prawa y Pretenzye mający, pozywają się po raz pierwszy, iżby z Prawami swemi, w Sądzie Urzędu Radzieckiego Poznańskiego popifywać się starali.

Magistrat Miasta Starey Warszawy, skutkując zlecenie sobie od Prześw: Komisyyi Policyi Obwoyga Narodow na Pisimie przesłane, uwiedomia y obwieszcza Publiczność iż Kamienice dwie do Szpitala S. Rocha należące tu w Warszawie na Ulicy Krakowskiego Przedmieścianaprzeciwnko Kościola JI. XX. Misyonarzow sytuowane w Posessyą Arendowną trzechieletnią, poczynając od Świąt Wielkonoenych Roku bieżącego 1792. przez Licytacyą Publiczną więcej dajacemu puszczone będą. Ta zaś Licytacya w dniu 24. Mca Lutego Roku niniejszego 1792. na Ratuszu Miasta Starey Warszawy przez Urząd Ławniczy o 3. godzinie po obiedzie odprawiać się będzie.

Ur: Hilary Botarski, otrzymany od terażniejszego Xiążęcia Jmci Prymasa podczas Seymu Grodzieńskiego w Roku 1784. Przywilej na Woytostwo we Wsi Golaszowach, w Kluczu Gangrodckim, w Dobrach niegdyś do Biskupstwa Krakowskiego należących, y od Kapituły Krakowskiej Roku następującego approbowany; Roku potym 1786. złożył (tenże Przywilej) w ręku IX. Świąteczkiego Kanon: Jankant: Podkustofzego Kolegiaty Wszystkich Świątych w Krakowie, a to z okoliczności pretensyi od tegoż IX. Kanonika do siebie mianych, lecz bez Cessyji Prawa do Woytostwa w tymże Przywileju wyrażonego. Wspomniony IX. Kanonik, nie mogąc użyć tego Przywileju, y widząc, że Wlascicielowi stałaby się wielka krzywda (gdźyż po zmarłych jego Rodzicach, przypada na niego odebranie Woytostwa, a ten do swey własności żadney odezwy nie czyni) obwieszcza wspomnianego Ur: Hilarego Botarskiego, niewiedomo gdzie się teraz znajdującego, ażeby chciał do Krakowa przybyć, dla odebrania swego Przywileju z rąk tegoż IX. Kanonika.

Z mocy uczynioney przez Sąd Kommissarski za Rekryston od JKMci do rozładzenia Sprawy Konkursowey Blumowskiej wydanym Prorogacyi, Licytacya Ogrodu Blumowskiego w okółu w stupy marowane oparkantionego z wszelkim zabudowaniem na Ulicy Ceglany pod Nr: 1117. sytuowanego w Rezydentcyi Ur: Jana Białobrzezkiego w Rynku Starey War: pod N. 61. d: 6. Lutego R. bieżącego 1792. po południu o godz: 3. odprawiać się będzie.

Licytacya Dworku Sakcellorów Skronskich przy Ulicy Szymanowskiej Nro 2055. stojącego, mocą Dekretu Sądów Grodz: Potocznych War: y Ziazdowego ostatnim terminem d. 3. Lut. 1792. Roku na gruncie odbywać się będzie przez Urząd Burgrabki Grodzi: Warsz: Ziazdowy.